

M.p. sobota 10 listopada 1945 r.

Rok II Nr. 242 (518)

RZĄD KOALICYJNY NA WĘGRZECH

Budapeszt 9.XI. Niezależnie od zwycięstwa wyborczego partii drobnych posiadaczy, która uzyskała w parlamencie bezwzględną większość 78 mandatów, utworzony zostanie na Węgrzech rząd koalicyjny, jak to postanowiono jeszcze przed wyborami. W skład rządu wejdą 4 główne stronnictwa polityczne, a mianowicie partia drobnych posiadaczy, socjaldemokraci, komuniści i partia mieszczańska. Nie ulega wątpliwości, że na czele rządu stanie przywódca partii drobnych posiadaczy.

MACKENZEN ZMARŁ

Berlin 9.XI. W dniu wczorajszym zmarł w wieku lat 96 marsz. Mackenzen, jeden z głównych dowódców armii niemieckiej w czasie poprzedniej wojny światowej.

WIZYTA ATTLEE W AMERYCE POTRWA 10 DNI

Londyn 9.XI. Wszystkie przygotowania do odlotu prem. Attlee do St. Zjednoczonych, który nastąpi dziś wieczorem, zostały już zakończone. Premier uda się w drogę bezpośrednio po uroczystościach, związanych z objęciem urzędu przez nowego lorda-majora Londynu. Przemówienie, które Attlee wygłosi na przyjęciu z okazji tych uroczystości, oczekiwane jest z wielkim zaciekawieniem. Koła polityczne przewidują, że mowa wygłoszona bezpośrednio przed odlotem prem. Attlee do St. Zjednoczonych, zawierać będzie bardzo ważne momenty.

Sztokholm 9.XI. Prasa szwedzka donosi dziś rano, że wizyta prem. Attlee w Waszyngtonie potrwa dłużej, niż to poprzednio przypuszczano. Rozmowy z prez. Trumanem trwać będą - jak przywidują pisma sztokholmskie - przynajmniej 10 dni.

Londyn 9.XI. Tradycyjny pochód nowego lorda-majora Londynu przez śródmieście stolicy odbędzie się dziś w ramach, w jakich odbywała się ta uroczystość przed wojną. Pochód, w którym wezmą udział liczne jednostki wojskowe, ciągnąć się będzie na przestrzeni 2 km.

FRANCO OBAWIA SIĘ POWSTANIA

Londyn 9.XI. Gen. Franco zarządził stan pogotowia dla policji i wojska. Rząd hiszpański twierdzi, że otrzymał wiadomości o przygotowaniach do sbrojnego powstania w kraju.

CHOROBA STALINA PUBLICZNA TAJEMNICA W ROSJI

Sztokholm 9.XI. Radio szwedzkie, opierając się na doniesieniach dzienników sztokholmskich podaje, że choroba Stalina, aczkolwiek oficjalne źródła sowieckie nie ogłosiły na jej temat żadnych wiadomości - jest w Rosji publiczną tajemnicą. Panuje tam powszechne przekonanie, że Stalin chory jest na angina pectoris. Pierwszemu atakowi uległ on w r. 1925, po czym nastąpiło długiotrwałe polepszenie. Ponowny atak miał Stalin w czasie konferencji poczdamskiej, a ostatnio stan jego zdrowia uległ znacznemu pogorszeniu.

RZĄD GROZY UWIEZI MANIU I BRATIANU ?

Ankara 9.XI. Prasa turecka donosi, że w związku z wczorajszymi zajściami w Bukareszcie w dniu urodzin króla Michała rząd Grozy przygotowuje ostre represje przeciwko partiom narodowo-chłopskiej i liberalnej, a w szczególności przeciwko ich przywódcom Maniu i Bratianu. Aresztowanie tych obu mężów stanu oczekiwane jest w każdej chwili. W ciągu nocy przeprowadzono już w Bukareszcie i na terenie innych miast Rumunii masowe aresztowania wśród członków opozycji. Oficjalny komunikat rządu rumuńskiego twierdzi, że Maniu i Bratianu od szeregu miesięcy przygotowywali już rozruchy, wciągając do akcji rumuńskie elementy faszystowskie. Komunikat twierdzi, że dla zapobieżenia dalszym rozruchom i rozlewowi krwi konieczne jest jaknajradykałniejsze unieszkodliwienie "nieodpowiedzialnych czynników, które usiłują wywołać w kraju zamęt".

ZAKAZ DEMONSTRACJI W EGIPCIE

Kair 9.XI. Rząd egipski wydał zakaz urządzania jakiegokolwiek demonstracji i zebrań pod gołym niebem w nadchodzący wtorek w dniu święta narodowego Egiptu. Zakaz spowodowany został obawą przed powtórzeniem się zajść, które wydarzyły się ostatnio.

Przypominamy naszym Czytelnikom, że do 14 bm. nadesłać należy zamówienia na Dziennik Obozowy APW i Tygodnik Obozowy APW.

HONURY OBRAZ WARSZAWY
POD RZĄDAMI SOWIECKIMI

Sztokholm 9.XI. Korespondentka szwedzkiego dziennika "Expressen" donosi z Warszawy, że rozpoczęły się tam już przymrozki, a ponieważ zima koncentruje się nadal na ulicy, myśl o nadchodzącej zimie przejmuje wszystkich grozą. Dziennikarka szwedzka podaje kilka aktualnych cen w restauracjach warszawskich: zupa 25 Zł., porcja mięsa 130 Zł., deser 80 Zł. para wysokich butów kosztuje obecnie w Warszawie 11 tys. Zł., metr lichego materiału 2.500 Zł. Według oficjalnych danych zarobek robotnika wynosi przeciętnie 1.500 Zł. miesięcznie. Robotnicy mają przeważnie stołówki w miejscu pracy. Niektórzy dostają tzw. deputat, który dla górników, otrzymujących najwyższą stawkę wynosi: 4 kg mięsa, 2kg masła, i 50 kg kartofli miesięcznie. Wyższy urzędnik zarabia około 2 tys. Zł. miesięcznie, opłaca on za jedzenie na miejscu pracy i otrzymuje deputat miesięczny w ilości 5 kg cukru, 9 kg mąki i 3 i 1/2 kg tłuszczu. Korespondentka donosi, że ludzie w Polsce są nieprawdopodobnie wprost obdarci.

APETYTY KOMUNISTÓW CHIŃSKICH

London 9.XI. Z Chungkingu donoszą, że rokowania między centralnym rządem chińskim a komunistami trwają nadal. Podczas gdy w Chungkingu toczą się rozmowy, komunisty podpalili wielką ilość składów żywnością i odzieżą, przeznaczoną dla rozdziału wśród ludności. Rzecznik partii komunistycznej oświadczył na konferencji prasowej, że domaga się ona kontroli nad tymi wszystkimi terenami, które opanowane zostały dotychczas przez wojska komunistyczne.

BUTA NIEMIECKA CIĄGLE TA SAMA

Sztokholm 9.XI. Z Flensburga stolicy południowego Szlezewiku donoszą, że Niemcy z Prus Wschodnich i z Polski całkowicie opanowali to miasto. Otwierają oni sklepy, kancelarie adwokackie, gabinety lekarskie. Zachowanie się tych Niemców jest niezmiernie aroganckie. Duńscy a nawet Niemcy ze Szlezewiku uważają ich za obcy element, różnicą mieszaninę ludzką, stanowiącą żywą ironię w stosunku do hitlerowskiej teorii o czysto aryjskim "Herrenvolku". Wielu przybyszów znajduje się w stanie godnym pożałowania, lecz - jak pisze korespondent, "arogancja ich wyklucza wszelkie współczucie". Nadprezydent prowincji szlezwickiej Hoevermann, osobistość o wyrażeniu nazistowskiej przeszłości, powierza tym uchodźcom niemieckim wszystkie stanowiska, nie dopuszczając na nie wydalonych przez reżim hitlerowski Niemców.

London 9.XI. Ogłoszono oficjalnie, że pewna ilość niemieckich jeńców, wojennych zśród robotników wykwalifikowanych, techników itp. odesłana zostanie do Niemiec, gdzie odczuwa się brak fachowych sił roboczych.

Z ostatniej chwili

MOWA ATTLEE

London 9.XI. W przemówieniu, wygłoszonym dziś przed odlotem do Ameryki, Attlee omówił m.in. wysiłek wojenny W. Brytanii i stwierdził, że w inwazji Japonii wzięłoby udział 2 i 1/2 miliona żołnierzy Imperium, w tym 1/2 miliona Anglików. Mówiąc o sprawach polityki zagranicznej Attlee powiedział, że tolerancja jest esencją demokracji. Brytyjczycy stoją na gruncie wolności słowa, wolności sumienia i wolnego parlamentu. Byłoby dobrze, gdyby inne narody we Wschodniej Europie również umiały te zasady. Świat żyje obecnie pod strachem polityki siły i wojny atomowej. Gdyby doszło do tej wojny cywilizacja zostałaby zniszczona i dlatego Attlee udaje się do Waszyngtonu, aby wspólnie z prez. Trumanem i prem. Kanady znaleźć sposoby zabezpieczenia świata przed nową wojną i doprowadzenia do współpracy wszystkich narodów.

ŻĄDANIE WYDANIA
MORDERCÓW GEN. MALLABY

London 9.XI. Proklamacja dowódcy V dywizji hinduskiej gen. Manscagh do powstanców indonezyjskich w Surabaja zawiera m.in. ultimatum w sprawie złożenia broni dziś do godz. 18-iej, oraz wydanie morderców brytyjskiego generała Mallaby, który zabity został gdy udawał się samochodem na negocjacje do kwatery głównej powstanców. Samoloty brytyjskie zrzucały dziś ulotki ostrzegające, że każdy u którego oddziały brytyjskie, które wkroczą do Surabaja i innych portów Jawy, znajdą broń - pociągnięty będzie do surowej odpowiedzialności.

ŻYWNOCĆ DLA EUROPY

Nowy Jork 9.XI. Podsekretarz stanu dla spraw rolnictwa ogłosił, że w ciągu ostatniego kwartału br. wysłane zostaną do Europy i Półn. Afryki 4 miliony ton żywności. Ilość ta większa jest o 1/3 od transportów żywności wysłanych w poprzednim kwartale, mimo tego jednak nie pokryje ona zapotrzebowania wygłodzonych krajów europejskich.

ATAKI RZĄDU WARSZAWSKIEGO
NA WATYKAN

London 9.XI. W wydawanym przez "ambasadę" warszawską w Londynie tygodniku "Kurier Polski" ukazał się artykuł, którego autor usiłuje usprawiedliwić fakt zerwania przez administrację warszawską konkordatu z Watykanem. Artykuł zawiera ostre ataki w stosunku do polityki Watykanu wobec Polski w czasie okupacji niemieckiej, oraz atakuje Stolicę Apostolską z powodu nie uznania przez nią rządu warszawskiego.